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Ministerstwo Edukacji Narodowej odniosło się do wyrażonych przez Zastępcę Rzecznika Praw

Obywatelskich wątpliwości dotyczących bezpieczeństwa dzieci z niepełnosprawnościami w szkołach i

placówkach oświatowych, a także funkcjonujących tam standardów ochrony małoletnich. Z obszernej

odpowiedzi można wywnioskować, że problem został zauważony, a działania mające na celu poprawę

sytuacji - będą podjęte przy udziale kuratorów oświaty.

Sprawa, o której szerzej pisaliśmy w tym artykule Zastępca RPO pyta o ochronę niepełnosprawnych

dzieci przed przemocą w szkole, miała związek ze zgłaszanymi problemami nieadekwatności ogólnych

standardów ochrony małoletnich w przypadku przełożenia ich na grunt placówek, w których uczą się

dzieci ze szczególnymi potrzebami. Opracowane wcześniej w Ministerstwie Sprawiedliwości standardy

zostały uzupełnione przez wytyczne przeciwdziałania przemocy w różnych jej formach i możliwych

sposobów uregulowania procedury reagowania na przemoc z udziałem dzieci - nie miały one jednak

wiążącego charakteru.

Jak wynika z odpowiedzi MEN, podejmowane są systemowe działania mające na celu pełne zapewnienie

bezpieczeństwa i zapobieganie wszelkim formom przemocy. Szczególnie dużą uwagę poświęca się

współpracy z kuratorami oświaty, którzy w ramach nadzoru pedagogicznego prowadzą doraźne kontrole

w przedmiocie spełniania wymagań przedstawionych w standardach. Z kontroli tych można

wywnioskować, że w placówkach oświatowych, do których uczęszczają dzieci z niepełnosprawnościami,

uwzględnia się ich potrzeby, a stosowane tam standardy są dopasowane do potrzeb takich uczniów.

Stwierdzone naruszenia miały postać nieopublikowania standardów ochrony małoletnich na stronach

internetowych szkół i w Biuletynie Informacji Publicznej, co zostało jednak uzupełnione.

Nie oznacza to jednak, że stosowanie nowego prawa przebiega bezproblemowo. Duże wyzwanie stanowi

długi czas oczekiwania na pisemne lub elektroniczne informacje dotyczące niekaralności osób

pracujących z małoletnimi, które to informacje są pozyskiwane z Krajowego Rejestru Karnego.

Trudności wiążą się także ze sprawowaniem opieki nad dziećmi podczas różnego rodzaju wyjść, w co

najczęściej angażowani są rodzice. Techniczne i organizacyjne problemy wymagają usprawnienia

funkcjonowania polityki ochrony małoletnich, toteż Ministerstwo Edukacji Narodowej zwróciło się do

Ministerstwa Sprawiedliwości z wnioskiem o podjęcie działań w sprawie oczekiwania na dane z rejestru

oraz ograniczenie kręgu osób, które musiałyby składać oświadczenia. Wiąże się to z potrzebą nowelizacji

ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, której

projekt znajduje się w przygotowaniu.

Niezależnie od rezultatów podejmowanych działań, odpowiedzialność za monitorowanie wdrażania

standardów ochrony małoletnich w placówkach różnego rodzaju, będą ponosić kuratorzy oświaty.

Z pełną treścią odpowiedzi MEN możecie Państwo zapoznać się pod podanym linkiem: bip.brpo.gov.pl
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